

WYDŁYNEŁO

16 Mazowiecki i Gosp. Polityki Społecznej

ZŁOŻONO OSOBIŚCIE

2023-05-08

5313

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

Liczba załączników... 3 Podpis...

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach. Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

Handwritten signature and date: 9.06.2023

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM I PATOLOGIOM SPOŁECZNYM

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
<p>WYŻSZE SEMINARIUM DUCHOWNE Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego</p> <p>Ustawa z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - Dz.U. 1989 nr 29 poz. 154</p> <p>Powiadomienie o nominacji ks. Mirosława Mejznera na urząd rektora WSD SAC w Ołtarzewie – L. dz. Ap6/14/2020 i L. dz. Sm20/1/2020</p> <p>Zaświadczenie Wojewody Mazowieckiego – WSO-III.6140.2.17.2012</p> <p>Statut Wyższego Seminarium Duchownego Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego w Polsce, promulgowany 8 stycznia 2010 roku przez ks. Kazimierza Czulaka, przełożonego Prowincji Zwiastowania Pańskiego w Poznaniu i ks. Józefa Lasaka, przełożonego Prowincji Chrystusa Króla w Warszawie, i zatwierdzony 5 lutego 2010 roku na posiedzeniu Rady Generalnej pod przewodnictwem ks. Friedricha Kretza, przełożonego generalnego Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego w Rzymie</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<p>Ks. Mirosław MEJZNER</p> <p>605 205 300</p> <p>rektorwsdsac@gmail.com</p>

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	WARSZTATY PROFILAKTYCZNO-EDUKACYJNE			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	18.06.2023	Data zakończenia	19.06.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Zadanie zgodne jest z zapisami Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii Gminy Ożarów Mazowiecki na lata 2022-2025, który określa lokalną strategię w zakresie zarówno profilaktyki, jak i redukcji szkód zdrowotnych i społecznych związanych z używaniem substancji psychoaktywnych w społeczności lokalnej. Program opracowano zgodnie z wytycznymi Narodowego Programu Zdrowia (NPZ), który jest podstawowym dokumentem polityki zdrowia publicznego wyznaczającym cel strategiczny i cele operacyjne oraz najważniejsze zadania do realizacji na rzecz zwiększenia liczby lat przeżytych w zdrowiu oraz zmniejszenia społecznych nierówności w tym zakresie. Wśród pięciu celów operacyjnych NPZ wyszczególniono również profilaktykę uzależnień (cel operacyjny 2), w tym zintegrowane przeciwdziałanie uzależnieniom; uzależnienie od tytoniu (nikotyny), od alkoholu; od zachowań (uzależnienia behawioralne), od narkotyków.</p> <p>Problem alkoholowy z perspektywy dzieci i młodzieży na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki</p> <p>Picie napojów wysokoprocentowych wśród młodzieży jest coraz bardziej popularne. W okresie dorastania negatywnym wynikiem nadużywania alkoholu mogą być problemy zdrowotne, rodzinne, społeczne, psychiczne, czy też fizyczne. Według Ireny Pospiszyl „najbardziej powszechną konsekwencją nadużywania alkoholu są stany zapalne różnych</p>				

narządów(...). Najpoważniejsze zmiany dotyczą jednak mózgu, prowadząc do ciężkich zaburzeń psychicznych. Do najcięższych i najczęściej wymienianych objawów należą delirium tremens - majaczenie alkoholowe- ujawniające się w postaci urojeń dotykowych, zapachowych, manii prześladowczych". Picie alkoholu przez dzieci i młodzież pozostawia konsekwencje nie tylko na tle fizycznym i psychicznym. Poprzez odurzanie się takim środkiem młodzi ludzie często stają się agresywni wobec innych. Występują kłótnie z najbliższymi (np. rozpad rodziny), problemy w szkole, problemy z prawem (kradzieże), czy też, co się często zdarza, zepsucie mienia (np. malowanie budynków obraźliwymi sloganami). I. Pospiszyl wyróżnia następujące konsekwencje społeczne, które obejmują najważniejsze sfery życia człowieka:

- **sfera osobista**- rozpad bliskich więzi, obniżenie się standardu życia, często poniżej minimum egzystencji, utrata przyjaciół, utrata możliwości realizacji ważnych życiowych celów, wzrost agresywności, degradacja osobowości, utrata zdrowia, wzrost ubóstwa, izolacja społeczna itp.,
- **sfera prawna**- naruszenie prawa, problemy z policją.

Pierwszym diagnozowanym problemem wśród dzieci i młodzieży w Gminie Ożarów Mazowiecki, był problem alkoholowy. Celem było oszacowanie skali zjawiska problemu alkoholowego wśród najmłodszych mieszkańców oraz sprawdzenie wiedzy dotyczącej konsekwencji spożycia alkoholu. Na początek młodych mieszkańców zapytano o to, czy osoby w ich wieku mogą pić alkohol. Zdecydowana większość badanych przyznaje, że ich rówieśnicy nie mogą pić alkoholu (89,94% chłopców, 81,97% dziewczynek), natomiast przeciwnego zdania jest 10,06% chłopców oraz 18,03% dziewczynek.

Następnie uczniów zapytano, czy oni sami próbowali kiedykolwiek sięgać po alkohol. Z odpowiedzi wynika, że chłopcy w 33,33% oraz dziewczęta w 45,45% przypadków nigdy nie próbowali alkoholu. Do spożywania alkoholu przyznało się łącznie 66,56% chłopców oraz 54,54% dziewczynek, w tym 55,56% uczniów i 15,15% dziewczynek piło jeden raz, a 11,11% chłopców oraz 39,39% dziewczynek spożywa alkohol często.

Częściej alkohol spożywają dziewczynki (39,39% dziewczynek – odpowiedź „często”) niż chłopcy (11,11% chłopców – odpowiedź „często”).

Ankietowani uczniowie, którzy przyznali, że spróbowali alkoholu deklarują, że najczęściej po raz pierwszy próbowali go w czasie uroczystości rodzinnej (75,00% chłopców, 33,33% dziewczynek), podkradli alkohol rodzicom (16,67% chłopców, 44,44% dziewczynek), czy też kupili go samodzielnie (25,00% chłopców, 11,11% dziewczynek). W odpowiedzi „inne, jakie?” (25,00% chłopców, 22,22% dziewczynek) młodzi mieszkańcy napisali: „tata dał mi spróbować”, „park”, „na urodzinach”, „ojciec mi kupił”, a także „ktoś mnie poczęstował”.

Dodatkowo uczniowie, którzy mieli już kontakt z alkoholem zostali zapytani, czy ich rodzice wiedzą o tym fakcie. Co ciekawe, 91,67% chłopców oraz 50,00% dziewcząt przyznało, że ich rodzice wiedzą o spożywaniu przez nich alkoholu. Ten wynik może świadczyć o tym, że uczniowie otrzymują alkohol od rodziców jedynie na spróbowanie. Jednak 8,33% uczniów i 50,00% uczennic wskazało, iż rodzice nie wiedzą, że próbowali pić alkohol.

Zdania wszystkich ankietowanych uczniów na temat łatwości zdobycia alkoholu na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki są podzielone. 17,32% chłopców oraz 12,02% dziewczynek przyznało, że alkohol jest trudny do zdobycia w ich miejscowości. Następnie 25,70% chłopców oraz 26,78% dziewczynek stwierdziło, że kupno alkoholu jest łatwe na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki. Pozostałe 56,98% chłopców, a także 61,20% dziewczynek nie ma zdania na ten temat. Może to świadczyć o tym, że nie są oni zainteresowani kupnem lub zdobyciem alkoholu.

Uczniowie wymieniali jak ich rówieśnicy mogą zdobywać alkohol. Najczęściej w opinii uczniów kupują go im starsi koledzy (30,17% chłopców, 45,36% dziewczynek), rówieśnicy proszą obcych ludzi pod sklepem o zakup alkoholu (26,26% chłopców, 32,24% dziewczynek), czy też podkradają rodzicom w domu (17,32% chłopców, 33,33% dziewczynek). Natomiast największy odsetek uczniów (65,36% chłopców oraz 42,62% dziewczynek) udzielił odpowiedzi „nie wiem”. Może to świadczyć o tym, że nie są oni zainteresowani tematem spożywania alkoholu. W odpowiedzi „inne, jakie?” (4,47% chłopców, 4,37% dziewczynek) młodzi mieszkańcy napisali: „przebierają się za dorosłego lub wyglądają na starszych”, „dać więcej pieniędzy bezdomnym żeby im kupili, a resztę zostawili sobie”, „samogonka (bimber)”, „poprosić kogoś”, „u nas w okolicy nie ma sklepów!”, „raczej jest to niemożliwe”, „nie kupują”, „układ z dilerem”, „nikt w moim otoczeniu nie pije alkoholu”, a także „kupują im rodzice”.

Kolejnym poruszonym tematem w diagnozie Gminy Ożarów Mazowiecki jest problem uzależnień behawioralnych wśród dzieci i młodzieży.

Nowe rodzaje uzależnień to już nie tylko uzależnienie od narkotyków, dopalaczy, alkoholu i papierosów, znanych wcześniej, ale także uzależnienie od Internetu i gier. Dotykają one i dorosłych, i młodzież. Według KBPN „ze statystyk wynika, że w Polsce osoby uzależnione lub zagrożone uzależnieniem od Internetu są najczęściej w wieku do 25 roku życia (mediana 20 lat, średnia 24 lata), przy czym częściej dotyczy to mężczyzn niż kobiet (CBOS, 2012). Jak wynika z raportu CBOS, w starszych grupach wiekowych problem jest znacznie mniejszy, lecz nie należy interpretować tego wyniku nadmiernie pozytywnie, bowiem nie wiadomo, czy obecni 15-latkowie przestaną być uzależnieni w starszym wieku, czy też ich uzależnienie nie pogłębi się z wiekiem.”. Młodzi mieszkańcy Gminy Ożarów Mazowiecki, zapytani o to ile czasu spędzają na graniu w gry komputerowe, odpowiadali w większości: od 1 do 3 godzin dziennie (37,43% chłopców, 39,34% dziewczynek), od 3 do 6 godzin dziennie (po 25,14% chłopców i dziewczynek), powyżej 6 godzin dziennie (20,67% chłopców, 15,85% dziewczynek), a także do 1 godziny dziennie (11,17% chłopców, 14,75% dziewczynek). Ponadto z gier nie korzysta 5,59% chłopców i 4,92% dziewczynek.

Następnie młodzi ankietowani zostali zapytani, z jakich powodów najczęściej korzystają z komputera i Internetu. Według uczniów najczęściej jest to: „kontakt ze znajomymi” (79,88% chłopców, 80,00% dziewczynek), „słuchanie muzyki” (70,26% chłopców, 76,22% dziewczynek), „oglądanie filmów” (59,18% chłopców, 68,77% dziewczynek), czy też nauka,

lekcje online” (57,43% chłopców, 53,50% dziewczynek). W odpowiedzi „inne, jakie?” (4,66% chłopców, 2,78% dziewczynek) uczniowie nie wskazali nic konkretnego.

Następnie uczniów poproszono o przyznanie, czy zdarzyło im się kiedykolwiek kłamać, aby ukryć prawdziwą ilość czasu spędzanego na korzystaniu z komputera lub Internetu np. przed rodzicami.

Większość chłopców (63,27%) oraz dziewczynek (58,70%) przyznało, że zdarzyło im się podawać rodzicom/innym osobom nieprawdziwą ilość czasu podczas którego korzystają z komputera i Internetu. Ostatnie w niniejszym rozdziale pytanie zadane młodym mieszkańcom Gminy Ożarów Mazowiecki dotyczyło zajęć profilaktycznych jakie są według uczniów najciekawsze. Dla chłopców są to: zajęcia warsztatowe z psychologiem, pedagogiem lub innym specjalistą (47,34%), pogadanki z wychowawcą (43,20%), zajęcia z przedstawicielem Policji (34,91%), oraz spektakl lub musical profilaktyczny (18,93%). Dziewczynki również najczęściej wskazywały zajęcia warsztatowe z psychologiem, pedagogiem lub innym specjalistą (47,13%), pogadanki z wychowawcą (44,25%), zajęcia z przedstawicielem Policji (22,99%) oraz spektakl lub musical profilaktyczny (29,31%). W odpowiedzi „inne, jakie?” (9,47% chłopców, 13,79% dziewczynek) młodzi mieszkańcy nie wymienili nic konkretnego.

Wychodząc naprzeciw zadaniom określonym w programie gminnym, Wyższe Seminarium Duchowne SAK w Ożarowie Mazowieckim, proponuje przeprowadzenie cyklu warsztatów profilaktyczno-edukacyjnych z elementami zajęć terapeutyczno-artystycznych.

Podczas zajęć będzie realizowany program terapeutyczny w postaci warsztatów terapeutycznych, polegających na nauce umiejętności radzenia sobie w grupie rówieśniczej, rozwijaniu twórczej aktywności, asertywności i pewności siebie, radzenia sobie ze stresem oraz presją grupy poprzez konstruktywne rozwiązywanie trudności i napięć społecznych. Dodatkowo znaczna część warsztatów będzie poświęcona uzależnieniom behawioralnym m.in. od internetu, telefonów komórkowych oraz od serwisów społecznościowych.

Warsztaty odbędą się w trzech turach, każda dla grupy 200 osób. Oferent posiada kadrę osób z przygotowaniem do przeprowadzenia wyżej wymienionych zajęć, legitymujących się wieloletnim doświadczeniem zawodowym.

Część warsztatowa będzie trwała 3 godziny (każda).

Uczestnikami warsztatów będą uczniowie SP nr 2 w Ożarowie Mazowieckim (dwie tury) oraz ich rodzice – dorośli mieszkańcy Gminy (1 tura).

W przypadku uczestniczenia osób ze szczególnymi potrzebami, oferent mając na uwadze zapisy Ustawy o dostępności, zapewni odpowiednie usługi odpowiadające na te potrzeby, umożliwiając tym osobom udział w warsztatach.

Warsztaty będą uzupełnieniem szkolnego programu profilaktyki i ich realizacja została uzgodniona z dyrekcją SP nr 2 w Ożarowie Mazowieckim.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przeprowadzenie warsztatów dla trzech grup	3 x 200 osób	Zdjęcia na stronie facebook oferenta

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Oferent posiada wieloletnie doświadczenie w organizacji i prowadzeniu działań o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym oraz terapeutycznym, a także w organizacji imprez prospołecznych.

Od 2019 roku prowadzone są warsztaty dla grup AA z regionu Mazowsza – sesje week-endowe (3 razy w ciągu roku).

W latach 2021-22 w WSD realizowane były 2 projekty profilaktyczne ‘Gambit zdrowia’.

Ponadto WSD od 2017 roku realizuje systematycznie wiele zadań społecznych o charakterze naukowym (sympozja, konferencje), artystycznym (sztuki teatralne – zwłaszcza Misterium Męki Pańskiej, koncerty) i profilaktycznym (odczyty, spotkania, konferencje).

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Przeprowadzenie 3 warsztatów profilaktyczno-edukacyjnych	9.000		
2.	Wynajem sali	1.000		
3.	Koszt 3			
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10.000	10.000	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Mirosław Mejzner

Data *8.05.2023*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Ks. dr hab. Mirosław Mejzner
 prof. UKSW
 Rektor WSD Olszów

WYŻSZE SEMINARIUM DUCHOWNE
 Stow. Krystiana Apostoła Apostoła Katoickiego
 ul. Krzywoszyge 20, 05-850 Olszów Mazowiecki
 tel. (22) 722 16-24, fax (22) 722-32-28
 NIP 534-10-76-596 REGON 006237430